令和元年（2019年）５月８日

 長野県下伊那農業高等学校
         ＰＴＡ会員 様
                          長野県下伊那農業高等学校
                            ＰＴＡ会長  知久 隆文
                            校   長  村澤 博富美

令和元年度 ＰＴＡ総会並びに教育懇談会の開催について（通知）

 新緑の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校
ＰＴＡ活動に、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
  本年度のＰＴＡ総会と教育懇談会を下記の日程により開催いたしますので、御多忙のこと
とは存じますが、万障お差し繰りのうえ御出席いただけますようお願い申し上げます。

記

 １ 開催日  令和元年５月２５日（土）
 ２ 日 程  （１）教育懇談会(会場：第一体育館)
            受付                          １１：００～
           講演会                         １１：３０～１３：００
            演題：「命の授業 ～ドリー夢メーカーと今を生きる～」
            講師：腰塚 勇人 氏
            （２）総会(会場：第一体育館)

受付                           １４：１０～
           総会                          １４：３０～１５：１０
            新年度役員紹介
            平成３０年度事業並びに決算報告
                   令和元年度事業計画(案)並びに予算(案)について
                   その他
            （３）学年ＰＴＡ              １５：２０～
           会場  １学年・・・武道場
                        ２学年・・・３６番教室
                        ３学年・・・会議室
        （４）学級ＰＴＡ             １６：１０～
           会場  各ＨＲ教室
           ※学年ＰＴＡの進み具合で時間が前後する場合がありますので、
            御注意ください。
 ３ その他   （１）授業参観（木曜日授業 １、２限） ９：００～１０：５０
                     公開授業となっておりますので、自由に御参観ください。
              （２）農場見学
                     開放していますので、自由に御見学ください。
              （３）昼食については各自でご持参ください。
         （４）右ページの出欠票に御記入の上、５月１７日（金）までに学級
           担任に御提出ください。

  提出用

           ＰＴＡ総会他 出欠票 ・委任状

令和元年５月     日

保護者 氏 名                                 印
                                       １

生  徒 氏 名   年   組     番 氏名
                                       １

１  出欠席については、どちらかに○を付けてください

      ２  欠席の場合も、ＰＴＡ総会の委任状を兼ねていますので、ご提出をお願いします。

出欠票

午

前

     内  容     時間帯      出   欠

  授業参観１時限     9:00～ 9:50     出席   欠席

 授業参観２時限   10:00～10:50    出席   欠席

  教育懇談会受付      11:00～     第一体育館入り口

 教育懇談会   11:30～13:00    出席   欠席

午

後

  総会受付       14:10～     会議室入り口外

  総    会   14:30～15:10    出席   欠席

  学年ＰＴＡ   15:20～    出席   欠席

  学級ＰＴＡ   16:10～    出席   欠席

     ※学級ＰＴＡは、若干時間が前後することがありますので、ご注意ください。

5月 17日（金）までにクラス担任へ提出してください。

き

り

と

り

■講演タイトル

「命の授業 ～ドリー夢メーカーと今を生きる～」

■腰塚勇人（こしづかはやと）プロフィール
1965年 神奈川県生まれ。元・中学体育教師・養護学校教員。「命の授業」講演家。

スキーでの大事故をきっかけに、全身マヒの体に。

その後、懸命のリハビリにより社会復帰できるまでに回復し、

事故をきっかけに人生も人生観も大きく変化。

2010年 3月 教職を辞し、現在は「命の授業」の講演を通して命の大切さを訴えている。

2010年 5月 ダイヤモンド社より『命の授業』出版。

2010年 7月 フジテレビ系「奇跡体験アンビリバボー」に出演。

2012年 2月 PHP研究所より『感謝の授業』出版。

2012年 9月 フジテレビ系「テレビ寺子屋」に出演。

2013年 2月 月刊「致知」インタビュー記事掲載。

2017年 8月 フジテレビ系「テレビ寺子屋」に再び出演。

◆「命の授業」腰塚勇人オフィシャルサイト http://www.inochi-jyugyo.com/

◆「命の授業」ブログ http://ameblo.jp/inochi-jyugyo/

http://www.inochi-jyugyo.com/
http://ameblo.jp/inochi-jyugyo/